АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕДВИГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

х. Недвиговка                                        №  21                      04 сентября 2013 года

Об утверждении перечня
Муниципальных программ
Недвиговского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Недвиговского сельского поселения от 02.09.2013 N 25 "О Положении «О бюджетном процессе в Недвиговском сельском поселении":
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Недвиговского сельского поселения Мясниковского района согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

.

Глава  Недвиговского
сельского поселения                                                                   О.В. Колесникова

.

Приложение
к распоряжению
Администрации Недвиговского
Сельского поселения
от 04.09.2013 №21
[bookmark: Par31]
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НЕДВИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование муниципальной
программы Мясниковского района
	Ответственный
 исполнитель
	    Основные направления
        реализации
	 Наименования подпрограмм

	1. "Молодежь Недвиговского сельского поселения"
	Специалист первой категории (по культуре, физкультуре и спорту)
	формирование целостной систе
мы поддержки обладающей ли-
дерскими навыками инициатив-
ной и талантливой молодежи;
вовлечение молодежи в соци-
альную практику; формирование
у молодежи российской иден-
тичности; развитие современ-
ной структуры органов по
работе с молодежью

	2. "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Недвиговского сельского поселения"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	стимулирование и развитие
жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры;
повышение качества водоснаб-
жения, водоотведения и очист-
ки сточных вод в результате
модернизации систем водоснаб-
жения, водоотведения и очист-
ки сточных вод

	3. "Обеспечение общественно-
го порядка и противодействие
преступности"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	укрепление общественного по-
рядка; противодействие терро-
ризму, экстремизму, корруп-
ции, злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту
	Профилактика экстремизма и терроризма

	4. "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности;
предупреждение чрезвычайных
ситуаций

	5. "Развитие культуры"
	Специалист первой категории (по культуре, физкультуре и спорту)
	сохранение объектов культур-
ного наследия; развитие биб-
лиотечного, музейного и театрального дела; формирование
единого культурного пространства

	6. "Развитие физической
культуры и спорта"
	Специалист первой категории (по культуре, физкультуре и спорту)
	развитие массовой физической
культуры и спорта; совершен-
ствование системы физического воспитания населения;
развитие спорта высших достижений и системы подготовки  спортивного резерва; развитие
инфраструктуры сферы физиче-
ской культуры и спорта

	7. "Развитие транспортной
системы"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	развитие транспортной инфра-
структуры; повышение безопасности дорожного движения;
внедрение спутниковых навигационных технологий на
транспорте
	Повышение безопасности дорожного движения

	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

	8. "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	энергосбережение и повышение
энергетической эффективности;
расширение использования
возобновляемых источников
энергии и альтернативных
видов топлива в энергопотреблении;

	9. "Управление муниципальными финансами создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений"
	Сектор экономики и финансов Администрации Недвиговского сельского поселения.
	долгосрочное финансовое пла-
нирование; нормативно-
методическое обеспечение и
организация бюджетного про-
цесса; организация и осуществление контроля в финансово-
бюджетной сфере; управление
государственным долгом
Ростовской области; создание
и развитие государственной
интегрированной информацион-
ной системы управления обще-
ственными финансами "Элек-
тронный бюджет"; поддержание
устойчивого исполнения мест-
ных бюджетов; содействие по-
вышению качества управления
муниципальными финансами;
совершенствование системы
распределения и перераспреде-
ления финансовых ресурсов
между уровнями бюджетной
системы Ростовской области

	10. "Благоустройство территории Недвиговского сельского поселения"
	Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)
	создание эстетичного вида Недвиговского сельского поселения; обеспечение безопасности проживания жителей  Недвиговского сельского поселения; создание комфортной среды проживания на территории поселения

	11. "Информационное
общество"
	Специалист первой категории(по правовой, кадровой и архивной работе)
	формирование региональной
инфраструктуры связи и теле-
коммуникаций; развитие информационного общества и формирование регионального электронного правительства;
обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных
услуг

	12. "Региональная политика"
	Специалист первой категории(по правовой, кадровой и архивной работе)
	развитие государственной
гражданской службы; развитие
муниципального управления и
муниципальной службы; содей-
ствие развитию институтов и
инициатив гражданского обще-
ства; повышение эффективности
государственной поддержки
социально ориентированных
некоммерческих организаций